
""M"K"CRX00"KJR"3"B""

Č. j.: NIK 51595/2023 OVV

Dodatek Č. l ke smlouvě 43/2023/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
l. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. l, 118 ll Praha l
IČO: 00023671

Zastoupen:

(dále jen ,,poskytovatel")

2. Příjemce-koordinátor: Národní muzeum
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Václavské náměstí 68, 115 79 Praha l
IČO: 00023272

Zastoupen:

(dále jen ,,příjemce-koordinátor")

3. Příjemce: Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Na Florenci 3/1420, 110 00 Praha l
IČO: 68378076

Zastoupen:
(dále jen ,,příjemce")

ČI. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu Č. 43/2023/OVV (dále jen ,,smlouva"), jejímž předmětem je
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní
identity (NAKI III) - kód programu DH - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na
výzkum, experimentálni vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a
vývoje) (dále jen ,,podpora") příjemci na řešení projektu ,,Národní a kulturní identita
českých komunit na Ukrajině v 19. - 21. století v movitém kulturním dědictví ČR"
identifikační kód projektu: DH23P03OVV043 (dále jen ,,p'ojekt").

MKCRX00KJR3B



ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a
poskytnutí účelové podpory, bod 8.

Původní znění

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle odst. 7 tohoto Článku příjemci-
koordinátorovi a příjemci (příjemcům), přímým převodem z účtu poskytovatele na účet'
příjemce-koordinátora Národní muzeum Č. 633 lOll kód banky 0710.
příjemce Etnologický ústav AV ČR, v. v. i., Č. 94-692280110 kód banky 0710.

se ruŠí a nově nahrazuje textem

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle odst. 7 tohoto Článku příjemci-
koordinátorovi a příjemci (příjemcům), přímým převodem z účtu poskytovatele na účet'
příjemce-koordinátora Národní muzeum Č. 633 lOll kód banky 0710.
příjemce Etnologický ústav AV ČR, v. v. i., Č. 94-69228011 kód banky 0710.

Zdůvodnění:

Kontrolou textu smlouvy bylo zjištěno nesprávné uvedení čísla účtu příjemce Etnologický
ústav AV ČR, v. v. i. Dodatkem č. l je toto pochybení napraveno.

ČI. III.

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu.

Přehled změn v Příloze Č. 2 - Rozpočet projektu

Příjemce-koordinátor: Národní muzeum

· B
· C

Náklady na pořízení majetku - rok řešení 2023
Další provozní náklady nebo výdaje - roky řešení 2023-2026

Změny v položkách:

· B3
· C2
· C3

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku
Provozní náklady - materiál
Provozní náklady - cestovní náhrady

Zdůvodnění'

B3 - Z důvodu přehodnocení priorit nákupu techniky, které vyplynuly na základě
probíhajícího výzkumu v prvních měsících řešení projektu, se ukázal jako zcela zásadní pro
aplikované prezentační výstupy nákup skeneru specializovaného na digitalizaci listinných
dokumentů formátu A4. Namísto dvou plánovaných notebooků bude proto nakoupen pouze
jeden, který bude sloužit pro celý tým nm. Místo druhého notebooku bude zakoupen skener,
který výrazně urychlí digitalizaci materiálů potřebných k řešení projektu a přispěje k větší
kvalitě prezentace v aplikovaných výstupech specializovaná mapa, databáze a výstava s
odborným katalogem. Za zbývající finanční prostředky bude zakoupen mobilní telefon
sloužící především k dokumentaci v terénu a komunikaci v rámci týmu. V důsledku



uvedených změn ve využití uznaných nákladů na pořízení drobného hmotného majetku
dochází v roce 2023 ke snížení nákladů na pořízení notebooků z 60 tis. KČ na 32 tis. KČ a
k vytvoření dvou nových nákladových položek ,,skener na digitalizaci listinných dokumentů
formátu A4" (20 tis. KČ) a ,,mobilní telefon" (8 tis. KČ).
C2, C3 - První měsíce řešení projektu ukázaly, že naplnění jeho cílů bude vyžadovat větší
počet tuzemských cest, než bylo původně plánováno. Z tohoto důvodu dochází v letech 2023-
2026 k převodu 5 tis. KČ z položky Drobný kancelářský materiál a kancelářské potřeby a 5 tis.
KČ z položky Studijní materiály, knihy a případné audiovizuální materiály k řešení projektu
(položka C2 rozpočtu) do položky Tuzemské cesty (položka C3 rozpočtu). Pořízení původně
plánovaných kancelářských potřeb a literatury bude řešeno s využitím provozních prostředků
příjemce-koordinátora.

Celkové uznané náklady všech příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné

ČI. IV.

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti

ČI. V.

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 29. 8. 2023
doručené poskytovateli 4. 9. 2023 a je vyhotoven v elektronické podobě. Dodatek smlouvy
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru
smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu, aktuálni znění
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem NIK v oblasti
podpory výzkumu a vývoje

poskytovatel
V

("'eská republika - Ministerstvo kultury
(elektronickv podepsáno)

příjemce-koordinátor
Národní muzeum

(elektronicky podepsáno)

příjemce
Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.

(elektronickv podepsáno)


